
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 20. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 17. 6. 2009 od 10:10 hodin do 11:05 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/20R/2009 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 20. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Bc. Radka Vonku 
2.    Ing. Jiřího Šulce 

 
 
 
Usnesení č. 2/20R/2009 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený  program 20. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 

2012. 
 
 
Usnesení č. 3/20R/2009 
Tisková oprava usnesení č. 61/18R/2009  

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  

tiskovou opravu usnesení č. 61/18R/2009 takto: 
Upravuje se text v části usnesení A) z „padesát stipendistů nově zařazených“  na „sto 
stipendistů nově zařazených“. 

 
 
Usnesení č. 4/20R/2009 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 2 

 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z II. volebního období 
2004 – 2008 
1.  Usnesení č. 61/132R/2008 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky na stavební práce „CSP Litoměřice DD Milešov- REKO kuchyně“ 
splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního 
období 2008 – 2012 
1. Usnesení č. 215/6R/2009 B Nakládání s majetkem 
2. Usnesení č. 216/6R/2009 B Nakládání s majetkem 
3. Usnesení č. 217/6R/2009 B Nakládání s majetkem 
4. Usnesení č. 69/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
5. Usnesení č. 70/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
6. Usnesení č. 71/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
7. Usnesení č. 72/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
8. Usnesení č. 73/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
9. Usnesení č. 74/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
10. Usnesení č. 75/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
11. Usnesení č. 76/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
12. Usnesení č. 77/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
13. Usnesení č. 78/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
14. Usnesení č. 79/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
15. Usnesení č. 80/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
16. Usnesení č. 81/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
17. Usnesení č. 83/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
18. Usnesení č. 86/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
19. Usnesení č. 87/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
20. Usnesení č. 88/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
21. Usnesení č. 89/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
22. Usnesení č. 90/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
23. Usnesení č. 91/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
24. Usnesení č. 92/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
25. Usnesení č. 55/11R/2009 B Nakládání s majetkem  
26. Usnesení č. 56/11R/2009 B Nakládání s majetkem  
27. Usnesení č. 57/11R/2009 B Nakládání s majetkem  
28. Usnesení č. 58/11R/2009 B Nakládání s majetkem  
29. Usnesení č. 60/11R/2009 B Nakládání s majetkem  
30. Usnesení č. 61/11R/2009 B Nakládání s majetkem  
31. Usnesení č. 72/11R/2009 B Nakládání s majetkem  
32. Usnesení č. 73/11R/2009 B Nakládání s majetkem  
33. Usnesení č. 74/11R/2009 B Nakládání s majetkem  
34. Usnesení č. 75/11R/2009 C Nakládání s majetkem  
35. Usnesení č. 76/11R/2009 B Nakládání s majetkem  
36. Usnesení č. 77/11R/2009 B Nakládání s majetkem  
37. Usnesení č. 78/11R/2009 B Nakládání s majetkem  
38. Usnesení č. 79/11R/2009 B Nakládání s majetkem  



 3 

39. Usnesení č. 53/12R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „SOŠ a SOU Roudnice n/L, REKO haly Pracner“ 

40. Usnesení č. 56/12R/2009 C Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ Most – 
výměna ZTI“ 

41. Usnesení č. 77/12R/2009 B Nakládání s majetkem  
42. Usnesení č. 78/12R/2009 B Nakládání s majetkem  
43. Usnesení č. 83/12R/2009 B Nakládání s majetkem  
44. Usnesení č. 84/12R/2009 B Nakládání s majetkem  
45. Usnesení č. 50/13R/2009 B Nakládání s majetkem 
46. Usnesení č. 51/13R/2009 B Nakládání s majetkem 
47. Usnesení č. 52/13R/2009 B Nakládání s majetkem 
48. Usnesení č. 53/13R/2009 B Nakládání s majetkem 
49. Usnesení č. 54/13R/2009 B Nakládání s majetkem 
50. Usnesení č. 55/13R/2009 B Nakládání s majetkem 
51. Usnesení č. 56/13R/2009 B Nakládání s majetkem 
52. Usnesení č. 57/13R/2009 B Nakládání s majetkem 
53. Usnesení č. 58/13R/2009 B Nakládání s majetkem 
54. Usnesení č. 59/13R/2009 B Nakládání s majetkem 
55. Usnesení č. 60/13R/2009 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce „Kojenecké ústavy UK, sanace obvod. stěn 
suterénu“  

56. Usnesení č. 62/13R/2009 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce „ÚSP Litvínov - Janov, REKO čističky odpadních 
vod“ (revokace usnesení – jmenování nové komise)  

57. Usnesení č. 19/14R/2009 C-01 Dotační program Podpora sociálně - zdravotních 
služeb 2009 – vyhodnocení  

58. Usnesení č. 49/14R/2009 B Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje – oblast školství  

59. Usnesení č. 50/14R/2009 B Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, 
příspěvková organizace – personální záležitosti  

60. Usnesení č. 52/14R/2009 B Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola, Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace - změna závazného 
ukazatele – příspěvek zřizovatele na provoz pro rok 2009 

61. Usnesení č. 65/14R/2009 C-01,02 Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na 
plnění veřejné zakázky na dodávky "Revitalizace dětských hřišť a vybavení ve školách 
a školských zařízeních v Ústeckém kraji" 

62. Usnesení č. 81/14R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na služby „REKO mostu 
ev. č. 608-24 Hrdly“ 

63. Usnesení č. 134/14R/2009 B Nakládání s majetkem  
64. Usnesení č. 136/14R/2009 B Nakládání s majetkem  
65. Usnesení č. 137/14R/2009 C Nakládání s majetkem  
66. Usnesení č. 138/14R/2009 C Nakládání s majetkem  
67. Usnesení č. 142/14R/2009 B Nakládání s majetkem  
68. Usnesení č. 143/14R/2009 B Nakládání s majetkem  
69. Usnesení č. 144/14R/2009 B Nakládání s majetkem  
70. Usnesení č. 157/14R/2009 B Nakládání s majetkem  



 4 

71. Usnesení č. 251/14R/2009 B-01,02,03 Návrhy do likvidační komise č. LK-INV-1/09 a 
LK HS 09-07 

72. Usnesení č. 252/14R/2009 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na služby "Poskytnutí komplexního servisu při vyhledávání a 
doporučení nejvhodnějšího dodavatele elektřiny formou centrálního zadávání pro 
Ústecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace" 

73. Usnesení č. 12/16R/2009 C Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti 
sociální a zdravotnictví za 1. čtvrtletí 2009  

74. Usnesení č. 16/16R/2009 C-01,02,03,04,05 Opatření Ústeckého kraje k nenaplnění 
příjmů v roce 2009 

75. Usnesení č. 27/16R/2009 B Platový výměr zástupkyně statutárního orgánu školského 
zařízení zřizovaného Ústeckým krajem  

76. Usnesení č. 30/16R/2009 B Školská rada 
77. Usnesení č. 33/16R/2009 B Souhlas s použitím části rezervního fondu k posílení 

investičního fondu 
78. Usnesení č. 40/16R/2009 C Krušnohorská magistrála č. 23, zpracování dokumentace 

pro územní rozhod 
79. Usnesení č. 48/16R/2009 C Snížení sazby za reklamní zařízení umístěné u silnic v 

majetku Ústeckého kraje  
80. Usnesení č. 55/16R/2009 C Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce ,,Kojenecké ústavy ÚK, sanace obvod. stěn 
suterénu“ 

81. Usnesení č. 61/16R/2009 B Schválení Dodatku č.167/2009/1 ke Smlouvě o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2009  

82. Usnesení č. 84/16R/2009 B Nakládání s majetkem 
83. Usnesení č. 146/16R/2009 B Krajská majetková, p.o. – nový platový výměr 
84. Usnesení č. 147/16R/2009 B Uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor k 

umístění a provozování peněžního bankomatu mezi Ústeckým krajem a Českou 
spořitelnou, a.s. (bankomat) v budově 

85. Usnesení č. 4/17R/2009 Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje 
86. Usnesení č. 20/17R/2009 B Projednání a odsouhlasení konečného textu partnerské 

smlouvy projektu Chemlon 
 

B )  s o u h l a s í   
se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 44/11R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky na stavební práce „REKO mostu ev.č. 22538-01 Hradiště“ na 
02.07.2009 

2. Usnesení č. 51/14R/2009 B-01 Školní statek, Kadaň, Jezerka, příspěvková organizace 
- souhlas zřizovatele s prodejem movitého majetku na 30.06.2009 

3. Usnesení č. 135/14R/2009 C Nakládání s majetkem na 30.06.2009 
      4. Usnesení č. 32/16R/2009 B Změna závazného ukazatele – investiční účelový   

příspěvek zřizovatele z prodeje nemovitého majetku pro rok 2009 na 31.08.2009 
 
 
 
Usnesení č. 5/20R/2009 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti  sociální a 
zdravotnictví 



 5 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, s nabytím majetku darem od 
Městského divadla v Mostě ve výši 3 tis. Kč příspěvkovou organizací Domovy 
sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace ve formě bezúplatné dopravy 
klientů nízkopodlažním autobusem na rekreaci do Kryštofova údolí. 

2. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, s nabytím majetku darem od 
BONEKA spol. s.r.o, Teplice – 33 ks antidekubitní podložky DEKUBA v celkové 
hodnotě 6 738,- Kč příspěvkovou organizací Ústav sociální péče Háj u Duchcova, 
příspěvková organizace 

3. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, s nabytím majetku finančním darem 
příspěvkovou organizací Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem  

 
a) k zajištění kulturních, sportovních a zájmových aktivit klientů Domova pro osoby se 

zdravotním postižením Všebořice od 
- Procter&Gamble Czech Republic s.r.o. Rakovník ve výši 3 976,- Kč  

 
b) k zajištění výchovných, společenských a sportovních akcí uživatelů Denního 

stacionáře Úsměv od 
- Robert Brendl, Servis plynových zařízení,Ústí nad Labem ve výši 4 000,- Kč  

 
c) k zajištění výchovných, společenských a sportovních akcí uživatelů Denního 

stacionáře Úsměv a nákup materiálu na údržbu sportovního areálu od 
- UNIAGROPETROL a.s., Praha ve výši 6 000,- Kč  
- OS ZPTNS Český Telecom, a.s., Ústí nad Labem ve výši 4 800,- Kč 
- Josef Vysoudil, Na Skalce 224, Ústí nad Labem ve výši 4 800,- Kč 
- Miloslav Němec, NAVAT, s.r.o.,Ústí nad Labem ve výši 3 600,- Kč 
 

4. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, s nabytím majetku finančním darem od 
- Jaroslava Hartla, Biskupcova 5/1796, Praha –Žižkov ve výši 5 tis. Kč 
- PhMr. Rudolfa Krouzy, Mírové nám. 16, Jesenice ve výši 30 tis. Kč 
- Ludmily Krouzové, Mírové nám. 16, Jesenice ve výši 30 tis. Kč    
 příspěvkovou organizací Psychiatrická léčebna Petrohrad k zajištění XVII. Zahradní 
slavnosti. 
 

5. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, s nabytím majetku darem od FK Baník 
Most, se sídlem Most, Svatopluka Čecha 275 – víceúčelové hřiště v předběžné hodnotě 
485 054 Kč příspěvkovou organizací Kojenecké ústavy Ústeckého kraje 

 
 
Usnesení č. 6/20R/2009 
Záměr uzavření smlouvy o poskytnutí investičního úvěru pro Ústecký kraj 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 6 

 
A )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout v souladu s § 36 písm. i) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, o záměru uzavření smlouvy o 
poskytnutí investičního úvěru pro Ústecký kraj do maximální výše 700 000 000,-- Kč 
na pokrytí investičních potřeb s obdobím čerpání od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2011 a 
maximální splatností do 31. 12. 2016, 

B )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, zástupci a náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, zajistit všechny 
kroky k zadání otevřeného řízení na plnění nadlimitní veřejné zakázky na služby 
"Poskytnutí investičního úvěru pro Ústecký kraj" v souladu se zadáním dle bodu A) 
tohoto usnesení. 

       Termín: 1. 7. 2009 
 
 
Usnesení č. 7/20R/2009 
Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti zdravotnictví 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í   
1 .  s návrhem zadání otevřeného řízení nadlimitní veřejné zakázky „ZZS Ústeckého 

kraje - sanitní vozidla RLP 2009“ (VZ – 191/2009) zadané dle § 12, odst. 1)  a dle § 
21 odst. 1) písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění (dále jen „zákon“), předloženým Zdravotnickou záchrannou službou 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad 
Labem, IČ 00829013 

2 .  s  předpoklady pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst.1 uchazeč doloží způsobem dle § 53 odst. 2 zákona 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního 
rejstříku  či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů  

§ dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci;  

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad 

(smlouvu nebo certifikát vystavený pojišťovnou) o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši min. 10 mil. Kč a 
potvrzením nebo čestným prohlášením o platnosti smlouvy i v době 
realizace zakázky 

§ technické  kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst.1 písm.a) zákona s tím, že uchazeč doloží formou čestného 

prohlášení seznam významných dodávek realizovaných uchazečem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, v seznamu 
musí být uvedeno min. 5 zakázek, charakteru obdobného dle zadání, se 
smluvní cenou vyšší než 10.000.000,-Kč za zakázku. Přílohou tohoto 
seznamu musí být za každou zakázku 



 7 

1 .  osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud zboží 
bylo dodáno veřejnému zadavateli, 

2 .  osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě 
než veřejnému zadavateli, nebo 

3 .  čestné prohlášení uchazeče, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 
2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

- dle § 56 odst.1 písm.f) zákona s tím, že uchazeč doloží Osvědčení o 
schválení technické způsobilosti typu vydanou Ministerstvem dopravy ČR 
dle zákona 168/1999 Sb. V platném znění a jeho prováděcích předpisů 
v platném znění  

3 .  s hodnocením nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria  ekonomická výhodnost nabídky s těmito dílčími kritérii a jejich váhami: 

- Kvalita a technické parametry nabízeného vozidla  40 % 
- Výše nabídkové ceny bez DPH     30 % 
- Termín dodání       10 % 
- Záruční a servisní podmínky     20 % 

4 .  s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (dle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (dle § 59 odst. 3 zákona); 

5. se jmenováním následujících členů a náhradníků hodnotící komise: 
členové: 

1. JUDr. Zděnek Lavička, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Ing. Jan Mlejnecký, odbor sociálních věcí a zdravotnictví  
3. zástupce jmenovaný Krajskou hospodářskou komorou 
4. MUDr. Lukáš Syrovátka, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
5. Ing. Čestmír Novák, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
6. Kamil Slapnička, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
7. Ing. Martin Repko, ZZS ÚK, p.o. 

 
náhradníci: 

1. Josef Kubal., člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Bc. Hana Týlová, odbor sociálních věcí a zdravotnictví  
3. zástupce jmenovaný Krajskou hospodářskou komorou 
4. MUDr. Karel Dostál, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
5. Miroslav Mikeš, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
6. Roman Jizera, zástupce ZZS ÚK, p.o. 

                   7. František Semerád, ZZS ÚK, p.o. 
 
 
Usnesení č. 8/20R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „D8 
Výstavba obchvatu Strážky – Ústí nad Labem, silnice II/528“ oznamovatele Ústecký kraj, 
Velký Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. Umístění: kraj Ústecký, obec: Ústí nad 
Labem, k.ú. Skorotice u Ústí nad Labem, Božtěšice, Habrovice, Strážky u Habrovin 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „D8 Výstavba obchvatu 



 8 

Strážky – Ústí nad Labem, silnice II/528“ oznamovatele Ústecký kraj, Velký Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem takto: 

Požaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu ovlivnění VKP olšiny s populací 
bledule jarní. 
 
 
Usnesení č. 9/20R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Bioplynová stanice 
Podsedice“, oznamovatele Auto Nehvizdy s.r.o., Pražská 282, 250 81 Nehvizdy. Umístění 
záměru: kraj Ústecký, obec Podsedice, k.ú. Podsedice. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e   
dle § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci záměru „Bioplynová stanice Podsedice“, 
oznamovatele  Auto Nehvizdy s.r.o., Pražská 282, 250 81 Nehvizdy takto: 
Zjišťovací řízení vedlo k závěru, že záměr bude posuzován podle zákona č.100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména 
s ohledem na dopracování rozptylové studie, hlukové studie, biologický průzkum, 
uvedení přesného umístění a nakládání s digestátem.  

Rada Ústeckého kraje s předloženou dokumentací souhlasí a požaduje, aby se v následujícím 
kroku zpracovatel posudku podrobně zaměřil na způsob splnění všech vznesených požadavků 
a na relevantní vyhodnocení možných dopadů na životní prostředí dotčených obcí a veřejné 
zdraví. V případě návrhu souhlasného stanoviska pak musí být navržena jen taková varianta, 
která bude kontrolovatelná a pro obce přijatelná a to včetně dohody o opatřeních k prevenci, 
vyloučení, snížení a popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí. 
 
 
Usnesení č. 10/20R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Bioplynová stanice 
Ahníkov“ oznamovatele WEKUS spol. s r.o., Lipská 4705, 430 03 Chomutov. Umístění: 
Ústecký kraj, obec Málkov, k.ú. Ahníkov. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 9 odst. 8 zákona  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k posudku záměru „Bioplynová stanice Ahníkov“ 
oznamovatele WEKUS spol. s r.o., Lipská 4705, 430 03 Chomutov takto: 

 
Za předpokladu splnění všech opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů výstavby a provozu záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví, podmínek odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje a podmínek 
navržených v návrhu stanoviska příslušného úřadu, včetně závěrů a doporučení vyplývajících 
z veřejného projednání nemá Rada Ústeckého kraj k vydání souhlasného stanoviska 
připomínky. 
 
 
Usnesení č. 11/20R/2009 



 9 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada; Trmice – Roudníky – Objezd Roudníky“ 
oznamovatele Město Chabařovice, Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice. Umístění: 
kraj Ústecký, obec Chabařovice:, k.ú. Roudníky. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Páteřní komunikace 
rekreační oblasti Milada; Trmice – Roudníky – Objezd Roudníky“ oznamovatele Město 
Chabařovice, Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího 
řízení. 
 
 
Usnesení č. 12/20R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „PZ 
Přestanov-výrobní a skladový areál“ oznamovatele Brněnská rozvojová společnost a.s., 
Gorkého 658/15, 460 01 Liberec, zastoupen na základě plné moci firmou Investorsko 
inženýrská a.s., Gorkého 658/15, 460 01 Liberec Umístění: kraj Ústecký, obec Přestanov:, 
k.ú. Přestanou 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „PZ Přestanov-výrobní a 
skladový areál“, oznamovatele Brněnská rozvojová společnost a.s., Gorkého 658/15, 
460 01 Liberec, zastoupen na základě plné moci firmou Investorsko inženýrská a.s., 
Gorkého 658/15, 460 01 Liberec takto: 

Požaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Dokumentace by měla vyhodnotit především celkové 
množství dešťových vod, návrhový průtok dešťových vod podle ČSN 75 6101, minimální 
kapacitu dešťové kanalizace a všech připojených objektů, možnosti decentralizované 
likvidace dešťových vod zasakováním a možnosti racionálního hospodaření s dešťovou vodou 
(především její využívání jako vody požární, závlahové a užitkové). 
 
 
Usnesení č. 13/20R/2009 
Vypořádání vzájemných povinností mezi Ústeckým krajem a firmou Hitachi Home 
Electronics (Czech), s.r.o. po odchodu z SPZ Triangle 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )    s c h v a l u j e  

zaslání výzvy k navrácení investiční pobídky dle §6a odst. 7  zákona o investičních 
pobídkách č. 72/2000 Sb. společností Hitachi Home Electronics (Czech), s.r.o. dle 
přílohy č. 4 tohoto materiálu, 



 10 

  
B )  u k l á d á  

1 . Ing. Janu Sixtovi, CSc., vedoucímu odboru podpory průmyslu a podnikání, ve 
spolupráci s JUDr. Simonou Hejnovou, vedoucí odboru LP připravit podklady pro 
jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje a to k doporučením dle bodu C) tohoto 
usnesení. 

    Termín: 24. 6. 2009 
 
2. Ing. Janu Sixtovi, CSc., vedoucímu odboru  podpory průmyslu a podnikání, zajistit 

odeslání výzvy schválené dle bodu A) tohoto usnesení Hitachi Home Electronics 
(Czech), s.r.o. 

    Termín: 18.6.2009 
  

C )  d o p o r u ču j e  
1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o preferenci výpočtu rozdílů (vzájemných 

sald) dle varianty č. 2, kdy Hitachi Home Electronics (Czech), s.r.o. vrátí pobídku i 
s úroky, Ústecký kraj uplatní předkupní právo na pozemek „C“ a to za jeho původní 
cenu nebo varianty č. 3, kdy Hitachi Home Electronics (Czech), s.r.o. vrátí pobídku i 
s úroky, Ústecký kraj uplatní předkupní právo na pozemek „C“ a Hitachi nabídne 
koupi  pozemku „A2“ za zvýhodněnou cenu, viz. příloha č. 3 předloženého materiálu. 

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje upustit od smluvní pokuty vůči Hitachi Home 
Electronics (Czech), s.r.o. viz. příloha č. 2 předloženého materiálu 

3. Zastupitelstvu Ústeckého kraje řešit otázku s nalezením odpovědi, zda-li Ústeckému 
kraji nevznikla škoda způsobená odchodem firmy Hitachi Home Electronics (Czech), 
s.r.o. ze zóny Triangle, viz. příloha č. 2 předloženého materiálu. 

            Termín: 24. 6. 2009 
 
 
Usnesení č. 14/20R/2009 
Řešení Školního statku, Kadaň, Jezerka, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o: 
současné situaci Školního statku, Kadaň, Jezerka, příspěvkové organizace  

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout: 
1. o zrušení: 

příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem dle ust. § 35 odst. 2 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  

název: Školní statek, Kadaň, Jezerka, příspěvková organizace, 
sídlo: Kadaň, Jezerka, PSČ: 432 
IČ: 00081680  
a to ke dni  31. prosince 2009.  



 11 

Majetek, práva a závazky Školního statku, příspěvkové organizace v souladu s ust. § 
27 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, přechází s účinností od 1. 1. 2010 na zřizovatele. 
 

2. v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
a) o založení  právnické osoby, společnosti s ručením omezeným ve 100% 

vlastnictví Ústeckého kraje 
b) o schválení  přípravy návrhu zakladatelské listiny potřebné k založení 

společnosti 

C) u k l á d á  
1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části B) odst. 1 tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
2. Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části 

B) odst. 1  tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 2. 9. 2009 

3. Ing. Taťáně Krydlové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části B) odst. 2 tohoto usnesení. 
Termín: 1. 1. 2010 

4. JUDr. Simoně Hejnové, vedoucí legislativně-právního odboru, poskytnout právní 
pomoc odboru životního prostředí a zemědělství při zakládání právnické osoby 
k realizaci části B) odst. 2 tohoto usnesení. 
Termín: 1. 1. 2010 

5. Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, předložit 
doporučení dle části B) odst. 2  tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

                 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
Usnesení č. 15/20R/2009 
Souhlas zřizovatele s přijetím peněžitých účelově vázaných darů 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
v souladu s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů  

a) s přijetím peněžitých účelově vázaných darů, příspěvkovými organizacemi: 
1. název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, IČ: 

61357286, sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31, ve výši 5 000,- Kč. 
2. název: Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 

příspěvková organizace, IČ: 62209485, sídlo: Most, Zdeňka Štěpánka 340, PSČ: 
434 01, ve výši 20 000,- tis. Kč. 

3. název: Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace, IČ: 
61515451, sídlo: Teplice, Čs. dobrovolců 11, PSČ: 415 01, ve výši 50 000,- Kč. 



 12 

4. název: Střední průmyslová škola strojní a dopravní, Děčín VI, Slovanská 
1000/55, příspěvková organizace, IČ: 47274697, sídlo: Děčín VI, Slovanská 
1000/55, PSČ: 406 60, ve výši 900 000,- Kč. 

5. název: Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední 
odborné učiliště, Chomutov, Černovická 2901, příspěvková organizace, IČ: 
00082520, sídlo: Chomutov, Černovická 2901, PSČ: 430 03, ve výši 8 584,- Kč. 

6. název: Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, 
příspěvková organizace, IČ: 41324641, sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800, 
PSČ: 430 11, ve výši 150 000,- Kč. 

7. název: Dům dětí a mládeže, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace, IČ: 
63125412, sídlo: Most, Okružní 1235, PSČ: 434 01, ve výši 22 800,- Kč. 

8. název: Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, 
příspěvková organizace, IČ: 61345733, sídlo: Chomutov, Čelakovského 822, 
PSČ: 430 01, ve výši 300 000,- Kč. 

9. název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková 
organizace, IČ: 62247859, sídlo: Žatec, Pražská 808, PSČ: 438 01, ve výši 
30 000,- Kč. 

10. název: Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, 
příspěvková organizace, IČ: 47326484, sídlo: Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, 
PSČ: 435 46, ve výši 10 000,- Kč. 

11. název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková 
organizace, IČ: 44555245, sídlo: Ústí nad Labem, Špálova 2, PSČ: 400 11, ve 
výši 12 000,- Kč. 

b) s nabytím majetku formou daru, příspěvkovými organizacemi: 
1. název: Speciální základní škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace, 

IČ: 65082478, sídlo: Šluknov, Tyršova 710, PSČ: 407 77, ve výši 23 035,- Kč. 
2. název: Obchodní akademie, Žatec, Studentská 1354, příspěvková organizace, IČ: 

61357553, sídlo: Žatec, Studentská 1354, PSČ: 438 01, ve výši 3 500,- Kč.  
Účely přijetí darů a jména dárců jsou uvedeny v předloženém materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

      Termín: 31. 7. 2009 
 
 
Usnesení č. 16/20R/2009 
Rozvojové programy Ústeckého kraje - žádost o výjimku 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í   
s udělením výjimky z podmínek rozvojových programů pro rok  2005, tj. 
s prodloužením termínu dokončení projektu a předložení závěrečné zprávy a 
závěrečného vyúčtování prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 
projektu: 



 13 

-  Územní plán obce Malá Veleň do 30. 6. 2010 

  B )  d o p o r u ču j e  
       Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit výjimku projektům uvedeným v bodě A) 

  C )    u k l á d á    
           Bc. Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání. 
  Termín: 24. 6. 2009 

 
 
Usnesení č. 17/20R/2009 
Platový výměr ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
v souladu s § 59 odstavce 1 písmeno i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, a s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, plat Ing. Vladimíru Macholdovi, řediteli Správy a 
údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2009 

 
 
Usnesení č. 18/20R/2009 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Oblastní muzeum v Děčíně – oprava střechy“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A)    r o z h o d l a  
1. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“) o výzvě k podání nabídek na 
veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oblastní muzeum v Děčíně – 
oprava střechy“. Práce budou provedeny na základě projektové dokumentace 
zpracované firmou CTN-INFO s.r.o., Horská 489/14, 405 01 Děčín II  , IČ 64051056. 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti s těmito dílčími kritérii a váhami: 
− celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 90 % 
− termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech - váha 5 %,  
− poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - 5 %. 

3.  o rozsahu požadované kvalifikace:  
§ základní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží dodavatel 
čestným prohlášením;  
§ profesní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 54 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního 

rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne 
starší 90 dnů, v originále, nebo ověřené kopii 



 14 

- podle § 54 písm. b) zákona zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání, podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 
v originále, nebo ověřené kopii 
§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží formou čestného 

prohlášení seznam stavebních prací obdobného charakteru (oprava památkových 
objektů),  provedených dodavatelem v posledních 5 letech s minimální roční 
hodnotou každé z nich ve výši nejméně 1 mil. Kč bez DPH; tato osvědčení musí 
zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o 
tom, zda byly stavební práce provedeny řádně a odborně 

4.  o pověření interní hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek 
(podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

1. North stav a. s., Ústí nad Labem-centrum, Jateční 3377/47, IČ: 25045997 
2. Speciální stavby Most spol. s r. o. , Most, Josefa Suka 261/11, IČ: 41327225 
3. Stavby holding cz a.s., Praha 6, Břevnov, Za Strahovem 2338/44A, IČ: 

28232836              

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3. PhDr. Petr Novák CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče  
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

                 5.     Pavla Schneiderová, investiční odbor  
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Rudolf  Kozák, člen ZÚK a předseda Investiční komise 
2. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí odd. investic a údržby  
3. Mgr. Adam Šrejbr, vedoucí oddělení kultury 
4.   Stanislava Brabcová, investiční odbor 
5. Jana Chmelíková, oddělení veřejných zakázek  

   
 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky dodavateli, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

      Termín: 31. 8. 2009 
 
 
Usnesení č. 19/20R/2009 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „CSP 
Litoměřice, CHBS Litoměřice – výměna výplní otvorů“ 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A)    r o z h o d l a  
1. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“) o výzvě k podání nabídek na 



 15 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „CSP Litoměřice, CHBS 
Litoměřice – výměna výplní otvorů“. Práce budou provedeny na základě projektové 
dokumentace zpracované projektantem Bohumilem Maršíkem- ANE, Libochovická 
126, Chotěšov, IČ 46018093. 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti s těmito dílčími kritérii a váhami: 

− celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 90 % 
− termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech - váha 5 %,  
− poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - 5 %. 

3.  o rozsahu požadované kvalifikace:  
§ základní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží dodavatel 
čestným prohlášením;  
§ profesní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 54 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního 

rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne 
starší 90 dnů, v originále, nebo ověřené kopii 

- podle § 54 písm. b) zákona zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání, podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 
v originále, nebo ověřené kopii 

4.  o pověření interní hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek 
(podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

1. HERKUL a.s., Most, Vtelno, Mostecká 85, IČ: 25004638 
2. INSKY spol. s r. o., Ústí nad Labem-Neštěmice, Krásné Březno, Nový svět 

100/52, IČ: 00 671533 
3. Stavební firma NAO s. r. o., Teplice, Řetenice, K vápence 448, IČ: 47784776                 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3. Ing. Jitka Pémová, vedoucí oddělení sociálně-zdravotní péče  
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

                 5.     František Rýsl, investiční odbor  
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Rudolf  Kozák, člen ZÚK a předseda Investiční komise 
2. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí odd. investic a údržby  
3. Mgr. Věra Křížová, odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
4.   Ing. Zdeněk Teufl, investiční odbor 
5. Jana Chmelíková, oddělení veřejných zakázek  

   
 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky dodavateli, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

      Termín: 31. 8. 2009 



 16 

 
 
Usnesení č. 20/20R/2009 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„REKO mostu ev.č. 22538-01 Hradiště“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce: „REKO mostu ev.č. 22538-01 Hradiště“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce: „REKO mostu ev.č. 22538-01 Hradiště“ 

 

B )  r o z h o d l a  
          1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném          znění (dále jen “zákon“),  vyloučit uchazeče SANGREEN spol. 
s r.o.; Plzeňská 166, 150 00 Praha 5; IČ: 00541311 z další účasti v užším řízení. 
Uchazeč nedoložil bankovní záruku či jistinu požadovanou zadavatelem. Nabídka 
tohoto uchazeče nebyla z hlediska požadovaného obsahu úplná. 

  

2. Podle ustanovení § 81  odst. 1  písm. a)  zákona o  přidělení veřejné zakázky na 
stavební práce  „REKO mostu ev.č. 22538-01 Hradiště“ uchazeči: SMP CZ, a.s.; 
Evropská 1692/37, 160 41 Praha 6; IČ: 27195147 a to za podmínek: 
Cena bez DPH:      39 854 535,--Kč            
Cena vč. DPH:       47 426 897,--Kč 
Termín plnění:   41,5 týdne  
Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve výši 0,1 % z 
celkové nabídkové ceny včetně DPH:     60 000,--Kč/den  
Délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců:  60  měsíců. 

 

C)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsat 
tuto smlouvu 

      Termín: 31. 8. 2009 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na 
plnění veřejné zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a tuto předložit 
k podpisu zadavateli  

               Termín: 31. 8. 2009 
 
 
Usnesení č. 21/20R/2009 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „OA Žatec - výměna výplní otvorů“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce s názvem „OA Žatec - výměna výplní otvorů“. 
 



 17 

B) r o z h o d l a  
1. o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 

práce s názvem „OA Žatec - výměna výplní otvorů“. Důvodem je skutečnost, 
že nejnižší nabídková cena 5 687 179 Kč bez DPH výrazně přesahuje 
předpokládanou hodnotu této zakázky ve výší 3,8 mil. Kč bez DPH, a na toto 
navýšení nejsou prostředky v rozpočtu Ústeckého kraje.  

2. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), o nové výzvě k podání 
nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „OA 
Žatec - výměna výplní otvorů“. Práce budou provedeny na základě projektové 
dokumentace zpracované firmou Bohumil Maršík - ANE, Libochovická 126, 
Chotěšov. 

2.1 o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími  kritérii a 
váhami:  
 - celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 90 % 
 - doba plnění v týdnech od předání staveniště - váha 5 % 
 - poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - váha 5 % 

2.2 o rozsahu požadované kvalifikace:  
§ základní kvalifikační předpoklady:  

-   podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží 
dodavatel čestným prohlášením;  

§ profesní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 54 písm. a) zákona, s tím, že prokázání dodavatel doloží výpisem z 

obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle 
zvláštních předpisů, ne starším 90 dnů, v originále nebo úředně ověřené 
kopii; 

- podle § 54 písm. b) zákona dodavatel doloží předložením dokladu o 
oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci., v originále nebo úředně ověřené kopii. 

2.3 o pověření interní hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek 
(podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

2.4 o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
1) ABC s. r. o. Škroupova 1059, 430 01 Chomutov, IČ: 44566760 
2) ALFATERM MOST a. s.,   Lomená 47, 434 00 Most, IČ: 64049591 
3) JOEL s. r. o., Obchodní 3, 434 01 Most-Velebudice,  IČ: 25019171 

 
C )  j m e n u j e  

pro novou veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „OA Žatec - 
výměna výplní otvorů“  
- členy interní hodnotící komise ve složení: 

1 Ing. René Budjač člen Rady Ústeckého kraje 
2 Ing. Jiří Smrčka vedoucí investičního odboru 
3 Ing. Lukáš Vaníček referent oddělení organizací a koncepcí odboru SMT 
4 František Rýsl referent odd. investic a údržby majetku kraje odboru 

INV 
5 Ing. František Končel vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru INV 

 



 18 

- náhradníky členů interní hodnotící komise ve složení: 
1 Ing. Petr Jakubec člen Rady Ústeckého kraje 
2 Ing. Zdeněk Halama vedoucí odd. investic a údržby majetku kraje odboru 

INV  
3 PhDr. Hana Poloncarzová vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru SMT 
4 Ing. Zdeněk Teufl referent odd. investic a údržby majetku kraje odboru 

INV 
5 Věra Hejnová referent oddělení veřejných zakázek odboru INV 

 
 

D )  u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele 

spojené se zrušením zadávacího řízení této veřejné zakázky. 
   Termín: 31. 7. 2009 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony spojené se zrušením této veřejné zakázky, zejména připravit k podpisu 
oznámení o zrušení zadávacího řízení pro všechny uchazeče, a dále zabezpečit 
nezbytné úkony spojené s vypsáním nové veřejné zakázky malého rozsahu a 
předložit výsledek vyhodnocení nové veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 

           Termín: 31. 7. 2009 
 
 
Usnesení č. 22/20R/2009 
Používání služebních vozidel vedoucími odborů Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d l a  

o přidělení osobních automobilů z vozového parku Ústeckého kraje do dlouhodobého 
užívání Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu kanceláře ředitele, který by užíval vozidlo 
Škoda Octavia, v současné době přiděleno řediteli Krajského úřadu, Ing. Petru 
Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, vozidlo Škoda Fabia 
Combi,  a jejich používání i k soukromým účelům s tím, že budou dodržena 
ustanovení § 6 odst. 6 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 

  
B )  z m o cňu j e  
        Janu Vaňhovou, hejtmanku Ústeckého kraje, k uzavření dohody o svěření vozidel do   

dlouhodobého užívání. 
 
 
Usnesení č. 23/20R/2009 
Uzavření dodatku smlouvy s firmou Rekultivace Ústí nad Labem a.s. ve věci dodávky tepla, 
teplé a pitné vody 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

o uzavření dodatku č.1 smlouvy  s firmou REKULTIVACE Ústí nad Labem a.s. na 
dodávku tepla, teplé a pitné vody. 

  
B )  z m o cňu j e  



 19 

Janu Vaňhovou, hejtmanku Ústeckého kraje, k uzavření dodatku č.1 s firmou 
REKULTIVACE Ústí nad Labem a.s.  
 

C )   u k l á d á  
Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kanceláře ředitele, předložit dodatek 
smlouvy o dodávce tepla, teplé a pitné vody, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu 
A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 1. 7. 2009 

 
Usnesení č. 24/20R/2009 
Schválení textu Smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a o 
zmocnění centrálního zadavatele 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
  
A) s c h v a l u j e   

Vzor „Smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a o 
zmocnění centrálního zadavatele“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

B)  rozhodla 
O uzavření „Smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a 
o zmocnění centrálního zadavatele“ dle vzoru uvedeného v bodu A) tohoto usnesení se 
všemi příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje a Ústavem archeologické 
památkové péče severozápadních Čech, veřejnou výzkumnou institucí. 
 

C)   u k l á d á  
Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci části B) 
tohoto usnesení.   

        Termín: 31. 7. 2009    
 
 
 
Seznam příloh:  
 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 24/20R/2009 – Smlouva o společném postupu zadavatelů při 

centralizovaném zadávání a o zmocnění 
centrálního zadavatele 

 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 24/20R/2009 

 
 

Krajský úřad 

Číslo Kraje:    číslo smlouvy 
Číslo PO: číslo smlouvy 

SMLOUVA 
o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání  

a o zmocnění centrálního zadavatele 
 

I. Smluvní strany 
 
 

Ústecký kraj 
Zastoupený : Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
IČ : 7089156 
DIČ : CZ7089156 
Bankovní spojení : Česká spořitelna a.  s. 
Číslo účtu : 882733379/0800 
Kontaktní osoby ve věcech technických:    
Ing. Jaroslav Pikal, vedoucí odboru kancelář ředitele, zástupce ředitele KÚ ÚK 
Telefon: 475 657 729                                     Fax:475 657 737 
e-mail: pikal.j@kr-ustecky.cz  
Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek, investiční odbor KÚ ÚK 
Telefon: 475 657 319                                     Fax: 475 200 344 
e-mail: koncel.f@kr-ustecky.cz 
 
  
 (dále též „centrální zadavatel“) 

 
a 

 
 

2.   (příspěvková organizace kraje)/ Ústav archeologické památkové péče severozápadních  
čech, v.v.i. 

Zastoupená :  
Se sídlem :  
IČ :  
DIČ :  
Bankovní spojení : . 
Číslo účtu :  
Kontaktní osoba ve věcech technických:  
  
Telefon: Fax:  
e-mail:  
  

mailto:pikal.j@kr-ustecky.cz
mailto:koncel.f@kr-ustecky.cz


Strana 2 (celkem 3) 

(dále též „pověřující zadavatel“)  
 
uzavírají v souladu s ust. § 51 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a ust. § 3 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon č. 137/2006 Sb.“), tuto smlouvu: 
 

I. 

Předmět a účel smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele 

a pověřujících zadavatelů v souvislosti se záměrem   provedení zadávacího řízení podle § 3 odst. 
1 písmeno b) zákona č. 137/2006 Sb. k veřejné zakázce s názvem „Veřejná zakázka o 
sdružených službách dodávky elektrické energie“ centrálním zadavatelem. 

2. Účelem této smlouvy je realizace záměru   provedení zadávacího řízení podle § 3 odst. 1 písmeno 
b) zákona č. 137/2006 Sb. k veřejné zakázce s názvem „Veřejná zakázka o sdružených 
službách dodávky elektrické energie“ centrálním zadavatelem a zadání takové zakázky 
vybranému dodavateli ve prospěch a na účet pověřujících zadavatelů. .  

II. 
Práva a povinnosti účastníků smlouvy při centralizovaném zadávání 

1. Smluvní strany se dohodly, že Ústecký kraj se sídlem  Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 
bude ve smyslu ust. § 3 zákona č. 137/2006 Sb., plnit funkci centrálního zadavatele na veřejnou 
zakázku „Veřejná zakázka o sdružených službách dodávky elektrické energie“ s tím, že 
předmětná zakázka bude prováděna ve prospěch a na účet všech ostatních zúčastněných 
účastníků smlouvy, v rozsahu vymezeném zadávacími podmínkami na tuto veřejnou zakázku. 
V této souvislosti pověřující zadavatelé výslovně uvádějí, že centrální zadavatel je oprávněn 
stanovit zadávací podmínky pro předmětnou veřejnou zakázku zcela sám bez  povinnosti jakkoliv 
takové zadávací podmínky konzultovat, projednávat či nechat odsouhlasit s jednotlivými 
pověřujícími zadavateli. Pověřující zadavatelé touto smlouvou dále udělují centrálnímu zadavateli 
plnou moc k uzavření příslušné smlouvy s vybraným dodavatelem.   

2. Smluvní strany souhlasí a berou na vědomí, že centrální zadavatel je oprávněn pověřit komplexní 
realizací předmětné veřejné zakázky třetí stranu. Pro tento případ souhlasí, aby centrální 
zadavatel takovým úkolem pověřil specializovanou poradenskou firmu eCENTRE, a.s. (dále jen 
„koordinátor veřejné zakázky“) jenž byla výbrána centrálním zadavatelem. Souhlasí a berou na 
vědomí, že Koordinátor veřejné zakázky bude na základě mandátní smlouvy zajišťovat veškeré 
úkony a činnosti spojené s centralizovaným zadávacím řízením s výjimkou úkonů výslovně 
uvedených v § 151 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., které provede centrální zadavatel. 

3. Centrální zadavatel je oprávněn podepsat smlouvu s vítězným uchazečem o dodávce elektřiny, 
resp. sdružených služeb elektřiny, s účinky uvedenými v ustanovení § 3 odst. 4 zákona č. 
137/2006 Sb.  

4. Účastníci smlouvy berou na vědomí skutečnost, že zadavatelskou činnost ve smyslu zákona č. 
137/2006 Sb. v tomto zadávacím řízení vykonává centrální zadavatel, který odpovídá za zákonný 
průběh zadávacího řízení a nese veškeré náklady a odpovědnost z porušení uvedeného zákona.  

5. Pověřující zadavatelé jsou povinni: 
a) informovat centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech majících vliv na průběh 

zadávacího řízení a jeho zákonnost, 
b) učinit vůči stávajícímu dodavateli elektřiny takové kroky, které zadavatelům umožní započít 

s odběrem sjednaných dodávek od vybraného uchazeče, a to od 1.1.2010, 
c) akceptovat obchodní podmínky sjednané centrálním zadavatelem v příslušné smlouvě 

s vítězným dodavatelem, uhradit centrálnímu zadavateli, eventuálně ostatním pověřujícím 
zadavatelům, škodu vzniklou v příčinné souvislosti s porušením práv a povinností sjednaných 
touto smlouvou.  

 



Strana 3 (celkem 3) 

 
 
 
 

III. 

Náklady řízení 
 
Veškeré náklady spojené s realizací vlastního zadávacího řízení formou centralizovaného zadání 
veřejné zakázky na služby „Veřejná zakázka o sdružených službách dodávky elektrické energie“ 
ponese centrální zadavatel.  
 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, které budou po podpisu 

smlouvy uloženy u centrálního zadavatele a ostatní smluvní strany obdrží naskenovanou kopii této 
smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 
4. Tato smlouva byla projednána Radou Ústeckého kraje dne ………. a o jejím uzavření bylo 

rozhodnuto usnesením č. ……. 
 
 
V Ústí nad Labem dne ...6.2009 
 
 
 
Za centrálního zadavatele:    Za pověřující zadavatele: 

 
 

 
 
 


